
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УТЕВКА
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 29 марта 2024 года №164

О внесении измененийв решение Собрания представителей сельского поселения
Утевка муниципального района Нефтегорский от 10.09.2008 №94 «О введении на

территории сельского поселения Утевка земельного налога»(в редакции решений от
17.02.2009 №116, от 15.11.2010 № 7, от 01.12.2011 №63,от 27.12.2013 № 197, от

18.11.2019 №194, от 30.06.2021 №36)
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 г. № 263-ФЗ «О внесении

изменений в части первую и вторую статьи 397 Налогового кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание
представителей сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский
Самарской области

РЕШИЛО:
1. Внести в решения Собрания представителей сельского поселения Утевка

муниципального района Нефтегорский от 10.09.2008 № 94 «О введении на территории
сельского поселения Утевка земельного налога» (в редакции решений от 17.02.2009 №
116, от 15.11.2010 №7, от 01.12.2011 №63, от 27.12.2013 №197 от18.11.2019 № 194, от
30.06.2021 № 36), следующей изменения:

ВЕ Абзац 2 ст. 8 Решения изложить в следующей редакции:
«По истечении налогового периода налог подлежит уплате налогоплательщиками-физическими лицамив срокне позднее| декабря года, следующего за истекшим

налоговым периодом»
ГР Абзац 2 ст. 9 Решения изложить в следующей редакции:
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срокне позднее 28

февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по
налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го
числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».

2. Настоящее Решение вступаетв силу с момента подписания.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Утёвочка» и разместить на

официальном сайте Администрации сельского поселения Утевкав сети Интернет.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Утевка
муниципального района Нефтегорский
Самарской области

омарсках\00; <

0 о. 7 _-/ $би 99 И.В. Мещерякова

‚Г

представителей

 \СОЛЬСКОГО ПОСеЛенЕГлава сельского поселения Утевка
муниципального района Нефтегорский
Самарской области А.Ф. Киселёв


